8.3 – Na hipótese de suspensão, extinção e / ou vedação do uso do IPCA / IBGE como 

índice de atualização de preços, fica, desde já, eleito o índice que oficialmente vier a 

substituí-lo, ou, o de menor variação. 

CLÁUSULA IX – DO PREÇO, FATURAMENTO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

9.1 – O valor global do presente Contrato é de R$ 10.411,15 (dez mil, quatrocentos e onze 

reais e quinze centavos), estando nele incluídos todos os impostos, fretes e demais encargos 

incidentes. Considerando os preços relacionados na planilha abaixo, os quais foram cotados 

na proposta de preços da Contratada. 

9.2 – A Nota Fiscal deverá fazer referência ao número do Pregão e Contrato, constando

[...]

à contratante, em conformidade com as especificações, qualidade e con-
dições gerais estabelecidas no Termo de Referência – Anexo I, do Edital, 
consoante estabelecido no Processo Licitatório Nº. 2019/204734, conforme 
a necessidade do Órgão Contratante.
Valor Global: R$ 10.411,15 (dez mil, quatrocentos e onze reais e quinze 
centavos).
Dotação Orçamentária:

Atividade 8407 – Operacionalização das Ações Administrativas

Natureza da Despesa 33.90.30.16 – Material de Consumo / Material de Expediente

Fonte do Recurso 0101006356 (Tesouro do Estado / Imp., Sup.